
Preisliste

2023



2

Content 
Integrationen

3Mio
UU*

ADVERTORIAL*

ab 3.000 Euro
60.000 Teaser Impressions

NATIVE ARTIKEL

.ab 4.500 Euro

5.000 Seitenaufrufe
.inkl. Artikelerstellung 

*inkl. verschiedenen Multi-Channel-Integrationen
(wie bspw. Facebook, Pinterest uvm.)  

INFLUENCER KOOPERATION** 

REICHWEITE (FOLLOWER) 

50 – 80 k          ab 3.000 Euro  Produkttest, 
Instagram Post & Story

80 – 130 k       .ab 4.500 Euro Produkttest,
Instagram Post & Story 

**zzgl. Medialeistung von einem Native Artikel 
zzgl. 1.000 Euro Koordinationskosten
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MATCHED INSTREAM

ab 5.500 Euro
500.000 Ad Impressions

Instream

INSTREAM SWITCH IN 

ab 4.250 Euro
500.000 Ad Impressions

zzgl. Aufschlag Run of Channel/Targeting
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Hero Stories  

zzgl. Aufschlag exklusive Platzierung 

Paket M  56.000 Euro
5 Mio Ad Impressions
.

Paket M  14.000 Euro
1 Mio Ad Impressions

MIT VIDEO PRODUKTION OHNE VIDEO PRODUKTION

Paket S 35.000 Euro
2 Mio Ad Impressions
.Produktion von 3 redaktionellen Videos

Paket S 7.000 Euro
500.000 Ad Impressions
Auswahl von mind. 6 bestehenden Videos

Auswahl von mind. 8 bestehenden Videos Produktion von 5 redaktionellen Videos
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Seeding

PREMIUM SEEDING 

5.500 Euro
50.000 completed Video Views 

PRODUKTTEST SEEDING

Premium Seeding         
Konditionen, zzgl. 
Produktionskosten und  
Aufschlag für Koordination & 
Vergütung der Tester    

zzgl. Aufschlag für Targeting 

BRANDED SEEDING 

Paket S   I8.500 Euro 
50.000 completed Video Views

.

Paket M 16.000 Euro 
100.000 completed Video Views

Paket L   .22.500 Euro 

150.000 completed Video Views
. inkl. Produktionskosten für 3 Branded Videos 

inkl. Produktionskosten für 1 Branded Video

inkl. Produktionskosten für 2 Branded Videos
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